Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituição Estadual de Mato Grosso;

Considerando o disposto no artigo 121, § 1º, inciso IV da Lei Complementar nº 38 de 21 de novembro de 1995 e §§ 9º e 10
do Art. 4º do Decreto nº 1986/13;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos assinalando a inexistência do
endereço e/ou que o destinatário não reside no endereço declinado pelo remetente, ou considerando que o Autuado reside
em lugar incerto e não sabido.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados sobre a DECISÃO ADMINISTRATIVA, podendo apresentar:
RECURSO ADMINISTRATIVO;  efetuar o PAGAMENTO DA MULTA COM DESCONTO DE 30% (trinta por cento), e, ou,
tomar CONHECIMENTO, no prazo de 20 (vinte) dias, a contar do quinto dia útil da data da publicação deste Edital, na
forma do artigo 125 da Lei Complementar nº 232 de 21/12/2005, alterada pela Lei Complementar nº 328 de 27/08/2008 e §§
9º e 10 do Art. 4º do Decreto n.º 1986/13.

Cuiabá/MT, 08 de outubro de 2021.

Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado de Meio Ambiente

AUTUADO
CPF/ CNPJ

DO AUTUADO
PROCESSO AUTO DE

INFRAÇÃO
DECISÃO
ADMINISTRATIVA

ALDO REZENDE TELLES 435.097.628-00 228776/2018 1171D 2415/SGPA/SEMA/2021

INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRA
ESPIRITO SANTO LTDA

05.561.745/0001-
43 298008/2017 0522D 2735/SGPA/SEMA/2021

RAIMUNDO FERNADES 605.195.943-20 90315/2017 2014 2035/SGPA/SEMA/2021

ANNE CEZIMBRA DOURADO 068.586.171-67 406433/2018 165126 2213/SGPA/SEMA/2021

LEONARDO VIEIRA DA COSTA 065.956.221-90 450128/2017 151465 2032/SGPA/SEMA/2021

MARCIA SILVA DIAS 031.787.639-29 120893/2020 20043206 843/SGPA/SEMA/2021

ELCIO GUIMARÃES DA SILVEIRA 393.527.736-91 45706/2010 122767 2651/SGPA/SEMA/2021

AFONSO E FARIAS COMÉRCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

24.702.779/0001-
55 265991/2017 0027-B 2575/SGPA/SEMA/2021

IRIO ANTÔNIO ZECZKOSKI 317.721.291-00 468478/2016 133345 2499/SGPA/SEMA/2021

RANGEL MOREIRA DA SILVA 033.101.121-28 254877/2016 134217 2484/SGPA/SEMA/2021

MADEIRA BERNARDONI LTDA 71.396.857/0001-
10 82374/2012 110743 2196/SGPA/SEMA/2021

LUCINEI FERNANDES DA SILVA 002.927.791-43 681859/2017 164843 675/SGPA/SEMA/2021

INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS
PARANA EIRELI - EPP

02.760.573/0001-
49 446220/2017 0700D 2138/SGPA/SEMA/2021

NAIM DA SILVA SARAT 051.682.861-43 677150/2017 167277 1347/SGPA/SEMA/2021

VALVERNAG ALVES LIMA - ME 23.695.989/0001-
09 203546/2018 01147D 2030/SGPA/SEMA/2021

G. D. PIRES DE LIMA TRANSPORTES - EPP 19.813.244/0001-
11 238909/2018 1185D 2157/SGPA/SEMA/2021

EDSON JOEL DE ALMEIDA MEIRA 482.710.471-91 264826/2018 1199D 2328/SGPA/SEMA/2021

JOSÉ MARIANO DE LIMA 568.753.041-04 266390/2018 107576 2139/SGPA/SEMA/2021

MARIA MARGARIDA DE SOUZA PACHECO 346.152.701-78 306054/2018 0160D 667/SGPA/SEMA/2021

MARCOS MARTINS DOS SANTOS 000.726.831-98 315593/2018 0463D 668/SGPA/SEMA/2021

ALERSON VINICIUS DOS SANTOS ARRUDA 065.001.121-05 316774/2018 165199 2305/SGPA/SEMA/2021

GILVANI DA SILVA CONCEIÇÃO 027.121.381-71 317897/2018 165195 2306/SGPA/SEMA/2021

ALEX APARECIDO V. VOINICH 351.538.268-21 406284/2018 165130 2212/SGPA/SEMA/2021

DENEGATE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
MADEIRAS EIRELI

22.450.492/0001-
50 132537/2020 20033178 1146/SGPA/SEMA/2021

GILSON BARDDAL SIQUEIRA 329.280.841-34 228201/2018 153397 2248/SGPA/SEMA/2021

ANTONIO DE JESUS REIS 621.064.221-72 236396/2020 156001 872/SGPA/SEMA/2021

JOÃO ADELMO HURTADO DE OLIVEIRA 900.172.501-53 518788/2018 153010 4725/SGPA/SEMA/2021

LICINIO DOS SANTOS SILVA NETO 081.925.328-60 128844/2020 20043248 2279/SGPA/SEMA/2021

SAULO FERREIRA DA SILVA 916.948.841-04 638676/2012 113229 2696/SGPA/SEMA/2021

ORLEIDA MONTEIRO LIMA 768.993.301-72 327574/2019 119385 2414/SGPA/SEMA/2021

ADHEMAR LOURENÇO 153.290.629-34 632425/2009 120508 2247/SGPA/SEMA/2021

CURTUME VIPOSA S/A INDUSTRIA E COMÉRCIO 83.054.437/0002-
16 856536/2009 111469 2431/SGPA/SEMA/2021

E. MARTINS ROCHA E CIA LTDA - ME 09.102.169/0001-
27 542235/2017 0799D 2589/SGPA/SEMA/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3078176a

G.F DE ALMEIDA - MADEIRAS - ME
18.284.594/0001-
75 428051/2015 123143 1294/SGPA/SEMA/2021

SINOTRUCK TRANSPORTADORA LTDA - ME 12.451.448/0001-
00 305115/2015 111250 2222/SGPA/SEMA/2021

EMERSON SOLITO MENDES 620.989.691-04 217416/2019 155674 2175/SGPA/SEMA/2021

CARLOS ANDRE DOS SANTOS 120.523.374-89 221515/2019 155677 2176/SGPA/SEMA/2021

FERNANDO ALENCAR BEZERRA 292.800.871-34 226986/2019 193124E 1397/SGPA/SEMA/2021

ELIDA FERNANDA BARROS SARDINHA 223.224.488-18 309474/2019 1828D 1396/SGPA/SEMA/2021

WALASSE SILVA BEZERRA 798.680.292-87 307787/2017 0507D 1123/SGPA/SEMA/2021

ELICIO FERREIRA DE SANTANA 383.584.761-91 358343/2017 164802 1100/SGPA/SEMA/2021

DELIRIO MERISIO 617.071.129-91 429423/2017 108024 3261/SGPA/SEMA/2021

TANIA ISABEL ARANTES 432.659.951-00 217576/2019 140967 2183/SGPA/SEMA/2021

JOSÉ CARLOS VIEIRA 107.222.928-56 514760/2017 0768D 3250/SGPA/SEMA/2021

LUIS ANTONIO GIROLDO 242.437.019-20 114313/2020 20043160 2180/SGPA/SEMA/2021

ALISSON LIMA DE OLIVEIRA 035.084.331-70 112711/2020 156102 2187/SGPA/SEMA/2021

GILSON FERREIRA DE SOUZA 024.195.831-83 126947/2020 166951 1779/SGPA/SEMA/2021

ALIFFER GONÇALVES SOARES 030.993.762-05 161740/2020 155011 1199/SGPA/SEMA/2021

ANTONIO JOSÉ DE MOURA 358.239.330-53 107729/2017 132727 2639/SGPA/SEMA/2021

DARCI RODRIGUES DE OLIVEIRA 289.496.171-53 182452/2017 150139 2512/SGPA/SEMA/2021

E.S CARVALHO JUNIOR - ME 11.318.200/0001-
03 369164/2018 155057 4109/SGPA/SEMA/2021

SILVANE JUVINIANO DE LIMA 300.848.149-34 406038/2018 161071 4118/SGPA/SEMA/2021

PALMEIRA INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA -
ME

07.592.695/0001-
97 116245/2012 140100 2041/SGPA/SEMA/2021

THIFANNY PIAGEM DE OLIVEIRA 066.294.781-93 6481/2018 0933D 1203/SGPA/SEMA/2021

VITACIR BELLICA 808.492.531-87 193549/2019 133357 2178/SGPA/SEMA/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3078176a

VALTER BRUMO 110.099.277-44 217258/2019 164971 2177/SGPA/SEMA/2021

EDERSON SOLITO 006.772.951-70 217378/2019 155673 2174/SGPA/SEMA/2021

JAIR LAVERDE 106.613.441-34 252503/2018 155124 1512/SGPA/SEMA/2021

FRIGORIFICO NOVA CARNE LTDA 12.535.318/0001-
36 469752/2014 134645 2242/SGPA/SEMA/2021

JOABER MARTINS RODRIGO 007.852.511-03 82396/2017 141480 2653/SGPA/SEMA/2021

ADIL IZEPPI 580.862.349-91 55929/2017 168978 3233/SGPA/SEMA/2021

GOL MADEIRAS LTDA - ME 17.586.726/0001-
50 297800/2017 0533D 1103/SGPA/SEMA/2021

NADIA CHRISTIANE SANTOS DE SOUZA 913.620.321-15 251647/2017 141486 1184/SGPA/SEMA/2021

W. ELIAS RESENDE - EIRELI EPP 17.213441/0001-
74 198496/2017 0405D 1177/SGPA/SEMA/2021

NOGUEIRA E PAES - ME 19.423.927/0001-
62 323393/2017 0546D 2688/SGPA/SEMA/2021

MADEIREIRA NORTE SUL LTDA - ME 07.485.646/0001-
55 228375/2018 1142D 2338/SGPA/SEMA/2021

TRANSPORTADORA GOIANENSE LTDA 07.094.631/0001-
66 129295/2020 05858 2185/SGPA/SEMA/2021

MADEIREIRA SANTA MARIA LTDA - EPP 17.956.918/0001-
01 297746/2017 0534D 1086/SGPA/SEMA/2021

JOSÉ ZAMO 232.949.060-72 137361/2019 114716D 2173/SGPA/SEMA/2021

L.L PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA 10.557.229/0001-
85 418047/2017 0635D 2411/SGPA/SEMA/2021

MANOEL BERNARDO DA SILVA 047.881.331-72 186363/2020 20013122 2189/SGPA/SEMA/2021

MADEZAN MADEIRAS LTDA - ME 07.724.124/0001-
69 255473/2015 131433 2044/SGPA/SEMA/2021

NATALINO CAVASIN 174.884.000-20 381084/2015 133873 2042/SGPA/SEMA/2021

ANDRÉIA CRISTINA PESSOA 856.362.661-20 397011/2017 4297 3011/SGPA/SEMA/2021

BENEDITO NAZARE P. DA SILVA 229.325.851-34 452804/2015 135701 2039/SGPA/SEMA/2021

LEIDSON SILVA MIRANDA 017.894.801-24 78405/2017 126569 3010/SGPA/SEMA/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3078176a

RCM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS
LTDA - ME

07.995.966/0001-
55

431239/2017 0620D 3214/SGPA/SEMA/2021

RENATO SÉRGIO BIAZOTTO 708.832.039-87 173178/2017 150854 2657/SGPA/SEMA/2021

JOSÉ DOS SANTOS 042.910.324-71 126953/2020 157552 2187/SGPA/SEMA/2021

SHAREWOOD INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA 18.839.486/0001-
11 625737/2017 162067 3012/SGPA/SEMA/2021

ALEXANDRO PEREIRA DA SILVA 892.700.451-53 620544/2017 154885 3013/SGPA/SEMA/2021

YGOR LAZARIN 039.029.791-78 471657/2017 4300 2666/SGPA/SEMA/2021

MADEIREIRA REALEZA LTDA - ME 16.846.760/0001-
54 105585/2019 1589D 1198/SGPA/SEMA/2021

MAX SUEL SANTOS 031.294.811-50 138114/2020 20033186 2743/SGPA/SEMA/2021

DENISE CATRO MOREIRA 027.976.381-66 100448/2020 20043113 2182/SGPA/SEMA/2021

CARLITO ANTONIO JAQUETTO 864.293.538-34 252769/2020 20013153 1780/SGPA/SEMA/2021

PAULO SERGIO SCARULIS 742.401.538-91 208460/2019 193111E 1781/SGPA/SEMA/2021

MADEIREIRA SUCUPIRA EIRELI - EPP 10.617.172/0001-
62 155919/2019 1685D 1784/SGPA/SEMA/2021

FERNANDO LARA DA COSTA 522.280.101-20 142558/2020 20043333 1674/SGPA/SEMA/2021

MARIA TEREZINHA MAIA CURVO 329.115.131-34 129269/2020 0109510 2389/SGPA/SEMA/2021

LOUCIVALDO SOUZA DE ALMEIDA 482.732.361-53 145954/2020 5260 2993/SGPA/SEMA/2021

E S DA CRUZ MADEIRAS EIRELI 29.348.363/0001-
02 168258/2020 20033196 3176/SGPA/SEMA/2021

JOSÉ CARLOS PEGAIANI 803.623.208-10 185325/2020 4340 2992/SGPA/SEMA/2021

REALIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE
MADEIRAS EIRELI

09.065.094/0001-
51 289271/2020 173443 3274/SGPA/SEMA/2021

ARIQUEMEDES COMÉRCIO DE PISCINAS LTDA 04.630.770/0001-
79 321467/2020 200331387 3180/SGPA/SEMA/2021

VALDECI FRAGAS DE MELO 162.355.171-49 443890/2020 1993 3488/SGPA/SEMA/2021

MATHEUS RODRIGUES DE CAMPOS 061.892.151-65 443949/2020 150010 3489/SGPA/SEMA/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3078176a

CALCÁRIO VALE DO ARAGUAIA S/A 05.872.541/0004-
76

448223/2020 203532383 3297/SGPA/SEMA/2021

WILSON ROMAGNOLI 387.772.909-68 58025/2021 21353192 3294/SGPA/SEMA/2021

FRICAL FRIGORIFICO LTDA - EPP 03.851.469/0001-
22 102845/2021 21353493 3295/SGPA/SEMA/2021

MADEVAL - COMERCIO E SECAGEM DE
MADEIRAS LTDA - ME

14.298.124/0001-
00 9082/2019 1515D 3185/SGPA/SEMA/2021

POSTO MANETI COMBUSTIVEIS LTDA 30.094.543/0001-
86 31161/2021 21353103 3296/SGPA/SEMA/2021

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3078176a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3078176a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T11:24:59-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial